КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля 2024 г. № 63

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона

Республики Коми «О дополнительной мере социальной поддержки лиц,
которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона Республики
Коми «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, которые
относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет» изменения согласно приложению.

2. Приостановить по 31 декабря 2024 года действие постановления
Правительства Республики Коми от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по
реализации Закона Республики Коми «О дополнительной мере социальной
поддержки лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года,
за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в
силу со дня официального опубликования настоящего постановления и
распространяется на правоотношения,-возникшие с 1 января 2024 года.

:: "'1
0 *7* П  Г "  ГЗ'.ДЕЛ

Первый заместитель П редсед ||$^  wa >
Правительства Республики К<̂ ми правовых̂ ®1'* Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 6 февраля 2024 г. № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 17 февраля 2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона Республики
Коми «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, которые

относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и достигли возраста 23 лет»

В постановлении Правительства Республики Коми от 17 февраля
2022 г. № 73 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О
дополнительной мере социальной поддержки лиц, которые относились к
категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет»:

1) в пункте 2 слова «Министерству образования и науки Республики
Коми» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Коми»;

2) в пункте 3 слова «по вопросам реализации в Республике Коми
государственной политики в области социальной защиты, социальной
поддержки отдельных категорий граждан, опеки и попечительства, в том
числе социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя» заменить словами «по вопросам
развития строительства и реализации в Республике Коми государственной
политики в области архитектуры и градостроительной деятельности»;

3) в Порядке, форме и условиях предоставления единовременной
социальной выплаты на приобретение жилого помещения лицам, которые
относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, утвержденных постановлением
(приложение):

в пункте 4 слова «Министерством образования и науки Республики
Коми» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Коми».